
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.03.2023г. № 04/08 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на второй квартал 

2023 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения  главы управы  Войковского района города 

Москвы  от  22 марта 2023 года № 17-7-175/23 (вх. от 22 марта 2023 года №СД-

34) Совет депутатов муниципального округа  Войковский решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы Войковского района города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на второй квартал 2023 года согласно 

приложению. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

префектуру Северного административного округа города Москвы и управу 

Войковского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

 

Глава муниципального округа 

Войковский                             И.Ю. Гребенкина 
 



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Войковский  

от 30.03.2023г.  № 04/08 

 

 

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на второй квартал 2023 года 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

планируемых районных спортивно-массовых мероприятий на второй  квартал 

2023 года  
 

№ 

п/п  

Мероприятие 
Срок 

исполнения 

Место проведения Ответственные  Кол-во 

участни

ков 

1 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Здоровая спина» 

Апрель 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие»  

Шорникова А.А.  

8-910-427-73-62 

15 

2 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Фитнес 55+» 

Апрель 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие»  

Шорникова А.А.  

8-910-427-73-62 

15 

3 
Открытый урок по 

хореографии 
Апрель 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие»  

Шорникова А.А.  

8-910-427-73-62 

20 

4 

Открытый урок по 

бальным танцам для 

детей с сахарным 

диабетом 

Апрель 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

5 
Открытый урок по 

ушу 
Апрель 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

6 
Сдача зачета по 

силовой подготовке 
Апрель 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация 

«Мэй Хуа Бань 

Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

17 

7 

Сдача зачета по 

силовой подготовке 

(старшая группа) 

Апрель 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация 

«Мэй Хуа Бань 

Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

 

17 



3 

 

8 

Курс выживания в 

экстремальных 

ситуациях (младшая 

теория) 

Апрель 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация 

«Мэй Хуа Бань 

Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

15 

9 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Здоровая спина» 

Май 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Шорникова А.А. 

8-910-427-73-62 

25 

10 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Фитнес 55+» 

Май 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Шорникова А.А. 

8-910-427-73-62 

15 

11 

Годовой отчетный 

концерт 

воспитанников клуба 

«Развитие» 

Май 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Шорникова А.А. 

8-910-427-73-62 

45 

12 
Открытый урок по 

современным танцам 
Май 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

13 

Открытые уроки по 

бальным танцам для 

детей с сахарным 

диабетом 

Май 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

20 

14 

Открытый турнир по 

рукопашному бою, 

посвященный Дню 

Победы 

Май 
РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация 

«Мэй Хуа Бань 

Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

70 

15 

Аттестационный 

зачет по физической 

подготовке 

 

Май 
РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация 

«Мэй Хуа Бань 

Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

17 

16 

Аттестационный 

зачет по 

спецподготовке 

(выживание) 

 

Май 
РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация 

«Мэй Хуа Бань 

Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

17 

17 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Здоровая спина» 

Май 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Шорникова А.А. 

8-910-427-73-62 

25 

18 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Фитнес 55+» 

Май 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Шорникова А.А. 

8-910-427-73-62 

15 



4 

 

Досуговые мероприятия 

 

№ 

п/п  

Мероприятие 
Срок 

исполнения 

Место проведения Ответственные  Кол-во 

участни

ков 

1 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Английский язык» 

Апрель 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие»  

Шорникова А.А.  

8-910-427-73-62 

25 

2 
Конкурс рисунков 

«День космонавтики» 
Апрель 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие»  

Шорникова А.А.  

8-910-427-73-62 

15 

3 
Открытые уроки по 

рисованию 
Апрель 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

20 

4 

Конкурс рисунков, 

посвященный Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

«9 мая. День 

Победы!» 

Май 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие»  

Шорникова А.А.  

8-910-427-73-62 

15 

5 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Английский язык» 

Май 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие»  

Шорникова А.А.  

8-910-427-73-62 

25 

6 
Открытый урок по 

английскому языку 
Май 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие»  

Шорникова А.А.  

8-910-427-73-62 

25 

7 
Открытые уроки по 

лепке 
Май 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ «Клуб 

Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

20 

8 
Праздник «День 

защиты детей» 
Июнь 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие»  

Шорникова А.А.  

8-910-427-73-62 

25 

9 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Английский язык» 

Июнь 

АНО СЭК «Развитие» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие»  

Шорникова А.А.  

8-910-427-73-62 

25 

 


